
     

     
     

 

Міністерство освіти і науки України 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ 
 

від 26 червня 2023 р.     м. Суми    №0561-І 
 

  
Про вдосконалення механізмів  

стимулювання вчених університету 

 

 

Важливим показником для багатьох провідних міжнародних рейтингів є кількість 

публікацій у виданнях, що індексуються БД Scopus та відповідають Цілям сталого розвитку 

ООН (далі – ЦСР). Згідно «Положення про преміювання за досягнення високого рівня 

оприлюднення результатів наукових досліджень», розмір преміювання розраховуються на час 

розгляду службової записки про преміювання за оприлюднення результатів наукових 

досліджень у високорейтингових виданнях. У той же час відповідність наукових публікацій 

Цілям сталого розвитку ООН БД Scopus визначається з використанням технологій машинного 

навчання, що може зайняти більш тривалий час, ніж сама індексація публікацій в цієї базі. З 

цієї причини можуть бути поодинокі випадки коли показник корегування за відповідність 

публікації ЦСР може бути не врахований при розрахунку разової премії за оприлюднення 

результатів наукових досліджень у високорейтингових виданнях. 

Тому, з метою підвищення об’єктивності стимулювання зростання кількості публікацій у 

виданнях, що індексуються БД Scopus та відповідають ЦСР 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Встановлювати після відображення відповідної інформації в профілі публікації в 

БД Scopus додаткову разову премію авторським колективам публікації, що індексуються 

БД Scopus та відповідають ЦСР в розмірах встановлених «Положенням про преміювання за 

досягнення високого рівня оприлюднення результатів наукових досліджень», якщо цей 

показник корегування не був врахований при преміюванні за відповідну публікацію. 

2. Процедуру отримання та розподілу премій здійснювати відповідно до «Положення про 
преміювання за досягнення високого рівня оприлюднення результатів наукових досліджень». 

3. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю Любові 

Акименко організувати доведення цього наказу до відома директорів інститутів, деканів 

факультетів, завідувачів кафедр та професорсько-викладацького складу університету. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з наукової роботи 

Анатолія Чорноуса. 
 

 

Ректор          Василь КАРПУША 
 

 

Проєкт наказу вносить:      ПОГОДЖЕНО: 

 Начальник ЦНТЕІ       Голова вченої ради 

________  Сергій ГУДКОВ      __________ Анатолій ВАСИЛЬЄВ 

 

Проректор з наукової роботи 

________  Анатолій ЧОРНОУС 

 


